Quarto ampliavit limitationem, ut possit etiam vendicare à subinfeudato; quia replicabitur de regula: *non servantis fidem*.

Quinto cepit arguere, ut eadem replicatione posset uti contra vassallū, corroborando aliquan-

do concurrere condicione ob causam cum utili reivendicatione, ut in casu *L. i. C. de donat.*

3 quæ sub mod. à quo argumento recessit ex diversitate rationis, quā allegaverat; quia cum subinfeudato non contraxit, & sic non dabitur condicione, sed bene vendicatio, ne dominus suo iure privetur.

Quibus sic propositis incipit arguere contra principalem conclusionem, de concursu utriusq; actionis personalis, & realis, ex authoritate Odofredi qui sub verbo *forsè* dabat concursum.

Contra quem sic cepit arguere: si-
cūt utile non transit in vassallum sine traditione, ita non retransit in dominum sine retransitio-
ne, quāvis commiserit culpam, meritò non potest ori-
ri actio realis, antequam domi-
nium retransferatur.

Item dedit solutionem ad *L. i.* quia ibi ex ministerio juris, easu speciali, retransit utile tantum ex defectu pacti, seu modi non impleti, remanente directo penes donatarium. Ratione utilis datur utilis vendicatio, & con-
dicione ratione directi, vel ratio-
ne possessionis, sed in feudo ubi transfertur utile ob culpam, nō potest fieri alia sectio dominii; nam jus hoc nāquam dispositum.

Inde concludit, standum esse lite-
ræ texti nostri, ut detur condi-
4 cione tantum, & non vendica-
tio,

tio, cum dominium sit translatum, & sit per sententiam retransferendum,

Fecit limitationem, nisi ipso jure perderatur feudum ob culpam;
 5 quia tunc vendicaret, non consideraret, respondens tacite obiectioni de retraditione per exempla posita, non requiritur factum hominis, quando portio accrescit portioni, vel rei, non personæ, sicut contingeret de utili ad directum, sed potius esset non amittere, quam acquirere, & redditum dominium non translatum, ac si nunquam fuisset separatum illud utile à directo; quia unitur suæ formæ.

Nunc prosequendo materiam sentit unam obiectionem, ut hæc 6 reincorporatio, & redditio suæ formæ, quæ de jure statuitur, non procedant in actu facti, sed in intellectu juris; super actu faciendo lex non singit; ideo hic solvendo dicit, prædictam propositionem procedere in dominiis, quæ consistunt in jure; se-
 cus erit circa possessionē acquirendam, quæ consistit in facto, super quo lex non singit, neque statuit sine interventu facti: dominium autem licet sine traditione, quæ est facti, non transferatur, *l. traditionibus C. de pactis*, tamen lex pluries statuit, ut ipso jure ex aliqua facto precedenti trahat de per-

sona ad personam, ut in exemplo *l. commissa ff. de publ. & venticig.* cum similibus, ubi ex culpa acquiritur dominium rei ipso jure, ut *glos. ibi declarat in verb. statim, & text.* dum dicit dari contra hæredem vendicationem: idque *glos.* declarat, quando hæres possidet; Ideoque dum lex hoc statuit in dominio pleno, maximè fieri potest in possessore qui respectivè est quasi nihil, & sicut chimera, de authoritate *Hofiens. in summa de feud.* ex *Innoc.* suo præceptore: hoc dictum pluries repetit *Isern.* in pluribus locis, ut demonstraret facilem retransitum ex culpa, vel linea finita: ceterum ipse comparat directū dominium flori, qui nictet, & utile fructui, qui nutrit; quia respicit utilitatem rei: ad probandum etiam quod utile ipso jure retransit ad dominum, quia est juris, adducit *text.* in §. *præterea si quis infendatus*, & in *cap. Imperialem de prohib.* *alien. per Feder.* ubi si non petierit investitutram vassallus infra annum, & diem feudum amittit, & ad dominum redit: pari ratione, quando non servit: de quo in *text. nostro*; sed propter possessionem avocandam, quæ est facti, debet damnari, & convinci de culpa. *infra tit. cap. 1. in fin.* & *hoc text. nostro*, ubi
supra

Supra dixit, ut nemo miles seu
dō privatetur, nisi convictus
fuerit de culpa cognita, & per
Pares Curiae laudata, ut in
cap. i. *infra quo temp. mil. stat-*
tuitur, ut si quis non petierit
investituram *infra annum, mensem, & diem*, nisi ex cau-
sa excusaretur, damnetur, &
est futuri temporis.

Hic videndum est, an sit verum,
dominium utile perdi ipso ju-
re, vel non: ad probandam au-
tem possessionem non questi
ipso jure, sicut dominium, *Iser.*
dicit apparere ex sententia glos-
sæ in d. cap. i. quæ est in vers.
mensem in fin. & vers. damnatur,
facit unam singularem decisio-
nem, ut si postquam servire
recusaverit, obtulerit servitium,
& dominus acceptaverit; *qua-*
vis illud utile redierit ad domi-
nūm, tamen remanet penes feu-
datarium, & non est necessaria
nova concessio. In isto vers. est
controversia inter prædictos
DD. & neuter ipsorum diluci-
dat; quoniam sequentia verba
Isern. implicant contradicatio-
nem; ibi; quia nec glos. dicit hoc,
nec text. ad quam sententiam
refutamus hanc rationem, nec
dicit glos. nec text.

Si enim supra dixerat dominium
ipso jure transferri, non posses-
sionem, in qua requiritur sen-
tentia; hoc dictum simpliciter
non esset verum, nam circa

9 dominium, requiritur senten-
tia declaratoria, ut *infra*; sed ad
probandum, quod ad acquirendā
possessionē requiritur actus fa-
cti, adducit sententiam *glossæ*,
ut feudum deperditum per cut-
pam ob non petitam investi-
turam, si receperit servitium,
remaneat feudū sine nova con-
cessione. Ratio nuac postrema,
quia non dicit glos. nec text. via
detur destruetē primum dictū,
idē, ut litera remaneat expli-
cata, & purgata, oportet refutare,
quia non dicit glos. nec text. & sic
requiratur nova concessio; ra-
tio est, quia in casu d. cap. i. *Quo*
temp. miles vassallus possidebat
ante remissionem culpæ, & per
consequens quamvis feudum
esset devolutum; tamen quia
~~non erat capta~~ possessio, nec
erat incorporatum domino; &
per consequens ad acquirendū
dominium, jus statuit, ut ipso
jure transferatur; sed ad trans-
ferendam possessionem hoc non
disposuit; & per consequens be-
nè *glosa* infert remanente vassal-
lo in possessione feudi; quam-
vis sit illud deperditum, tamen
ex remissione culpæ non anni-
hilari feudum, sed idem rema-
nere ifacit. *peculium* §. *si ære, &*
quod dicitur fide impensi in reb.
dotal facti. In §. si ære, quare
batur; si peculium servi esset
obnoxium æri domini, quod
absorberet valorem peculii, &

S. ex

ex alio fuerit suppletū, vel dōminus remiserit creditū suū, ut remaneat idem peculium, nec est necessaria nova concessio, ubi glof. arguit de feudo, an remissa culpa sit novum, vel remaneat antiquum, & in l. quod dicitur habetur de dote, ac impenis occasione dotis, ut extinguant dotem, cuncte distinctione, si consistebat in re stabili, vel pecunia, & si mulier solverit: an creverit dos, & ibique glof. format eandem quæstionem.

Sed si ita est: ergo argumentum Isern. corrigit, nam si dominium quo queritur ipso jure, possessio autem facto, & requiritur sententia, factumque hominis adducit autoritatem glof. ex possessione retenta per vassallum sequatur, idem ac de remissione culpæ.

Ergo dominium non fuit quæsum cum ipso jure per culpam, quia si hoc esset, non esset feudum penes vassallum etiam remissa culpa sine nova concessione.

Liparul. adversatur Loffred. his in versiculis, & patet, & non est opus nova concessione, Loffred. intelligit in hoc vers. & patet, velle Isern. probare, quod supra dixerat; sc. ut quando ipso jure perditur feudum non sit necessaria retractatio ad habendum illud utile: exemplis de jure hereditatis, & bonorum

possessionibus in materia juris accrescendi, vel non decrescendi, ut hic probet alio exemplo posito per glof. in d. cap. i. Quo tempore. ubi dicit, remissa culpa, ob quam feudum erat perditum recipiendo servitium, quando vassallus possidet: non esse necessariam novam concessionem, quia prima robur obsecrat.

Liparul. dicit contrarium, & glof. velle hic probare conclusionem immediatè supra firmatam, ut distinguatur inter dominium ac possessionem; quia dominium acquiritur ipso jure sine sententia: possessio secus sine sententia, & ad probandum hoc de possessione adducit exemplum glof. de præsumpta remissione culpæ per receptionem servitii, & quando vassallus possidet, non sit necessaria nova concessio; quia text. nec glof. hoc dicunt; sed quando dominus possidet, necessaria esset nova concessio: ergo si sufficit sola remissio, debet sequi pro avocanda possessione sententia.

Sed ut dixi Isern. si hoc diceret, sibi contradiceret; nam si ipso jure amittitur feudum, etiam si vassallus possideat, potest dominus vendicare: nec sufficeret remissio, nisi sequatur specialis concessio, ut dicit aperte infra de vassall. decrep. etat. num. i. licet etiam ibi dubitet

bitet de ejus dicto, si remissio simplex habet vim retensionis.

Sed si opinio *Liparul.* esset vera, ut in exēplo *glossa*, probaret etiam, necessariā esse sententiā pro avocāda possessione: unde ad quid replicaret idē illud *Iser.* infra vers. *si autem ageretur*, de apprehensione rei, & possessionis? ergo clare sequitur *ibi*, & nō hic agere de hoc: multò clarius demonstratur ex dictione adversativa, *sed*, quæ presupponit supra fuisse de contrario casu tractatum: ideo dicendum est non fuisse à prædictis DD, pereptam ejus mentem.

Isern. enim *supra* dixit utile consolidari directo fine nova ap-
prehensione, per exempla posita, nūne distinguit: aut sumus in dominio, aut in possessione: si in dominio, est verum legem solere statuere, ut sine traditione transferatur, ut in exēplis *glos.* in *l. traditionibus C. de pactis*, & in *l. cum duobus §. idem respondit ff. profocio*, continuat sermonem *Isern.* de duabus capitibus distinctis, & sic de domino ponit aliud exemplum *glos.* in *d. cap. i.* ut quando feudum est deperditum per culpam, recipiendo servitium, si vassallus possidet non est necessaria nova concessio, quasi velit dicere, dominium deperditum ipso jure, ipsa eodem jure

retransire in vassallum, quia non reperitur jure cautum in illo *text.* nec à *glos.* approbatum, ut sit necessaria nova concessio; ergo dominium retransit ad vassallum, seu ab ipso non abdicatur. Sequitur *Isern.* pro hoc dicto esse *text.* in *l. peculium §. si ære*, ubi peculio extincto, ære domini, remisso debito, non est necessaria nova concessio domini ad rehabetum peculium; prout de dote dicitur in *d. l. quod dicitur.*

In sequenti vers. *si autem*, incipit probare secundum caput distinctionis *supra*, vers. sed propter possessionem, & in hoc vers. explicat, si dominium quæritur ipso jure, non tamen possessio quæritur ipso jure, etiam in fisco, sine facto, cum requiratur *minus*, & *corpus. l. quemadmodum*, & *text. d. l. idem respondit.*

Nunc *Isern.* factis his argumentis, & distinctionibus, redit ad id, quod primo loco inceperebat proponere, quando ipso jure transferatur dominiū; & quia vassallus possidet, detur vendicatio. *l. i. C. de alien. judic. mut. caus.* uti esset quando dolo possidere defierit.

Infert postremo ad questionem principalem distinguendo, quod dominus ratione directi domini condiebat, non vendicat contra vassallum; quia non con-
Sf 2 dicit,

dicit, nisi contra furem, rem suam; & sic præsupponit dominum non fuisse ipso jure translatum per culpam.

Contra tertium vendicat, non condicet, & non potest opponere de jure vassalli, quia exciperet de jure tertii, contra glos. in *l. fructus*.

Et hæc conclusio contra tertium dari vindicationem ratione solius dominii directi est de jure, nam negligente vassallo, licet ipse præferatur cum sua utili vindicatione, ut in *§. rei autem, De iugis, de re alien.* tam ea ipso negligente dominus habet directam vindicationem, latè in *cap. si vassalus defendo. Si de feudo fuer. controv. & in cap. I. de controv. inter vassall. & alien.* debet, ubi quando factum vassalli noceat domino, vel voluntarium noceat domino, vel fraudulentum.

Si verò vassalus alienaret, & tradiceret, datur domino condicione ex *l. fn. C. de acquir. poss.* ubi ex libris Sabinianis constitutum est utile dominum non afficerre dominum in sua civili possessione, & sic non indiget probatio dominii, sed si vassalus, qui tradidit possessionem, tenebat in feudum ab ipso: hoc notat *Isern.* in *cap. I. de controv. inter dom. & empator.* in *princ. ante addition.*

Et sic innuit hic Isern. non trans-

ferri dominium ipso iure, sed per sententiam, alias non concluderet dari condicitionem ob causam, prout dicit *text. hic,* & *glos. in d. Confit.* *Si dubitatio vers. non recedimus à prima sententia.*

C A P U T ULTIMUM.

Expositio comment. Isern. in addit.

An ille, qui interf. frat. dom. sui, &c.

S U M M A R I U M.

- 1 Camer. & Loffred. errarunt in positione comment. Isern. in d. tit. an ille, qui interf.
- 2 Camer. male reprobavit afflict. circa predicta.
- 3 Andr. ponit additionem ad seq. tit. de vass. qui contr. constit. Lothar.
- 4 Res addita feudo, an eo aperto transeat cum feudo: cum distinctione.
- 5 Andr. arguit, quando in augmentum potest alienari sine assensu.
- 6 Intellectus constit. Regni Regis Rogerii.
- 7 Glos. expositio.
- 8 Alienatio cum onere duplicari servitii.
- 9 Expositio comment. ibi: causa justa contra Camer. & Loffred.
- 10 Liparul. expositio lundatur.

11 Fen-

- 11 *Feudum non constituit, nisi sit de contentis in i. rubr.*
- 12 *Expositio Andr. in v. circa rem.*
- 13 *Melioratio intelligitur cæteris paribus, sed non alienando.*
- 14 *Differentia inter jus commune, & jus Regni.*

N proposita quæstione, an prohibitio alienationis feudi procedat, quando tendit in augmentum feu-

- 1 *di vel domini, juxta exempla posita per Andr. supra explicavi, quæ Andr. dixerat bic n. 13. & de Capit. qui curt. vend. §. fin. num. 18. verb. quid si de illis censum unc. & proposui explicare additionem. Loffred. posicam super rubr. de vassall. qui contra constit. Lothar. feud. alien. in qua erravit Loffred. nedum in hac propositione, sed in sua expositione, conjungens cum §. fin. præcedentis tit. ubi postquam dixerat sext. de pluribus generibus fellowiæ, transit ad materiam servitii non præstiti, & post tractatum, si vassallus tenetur offerre, vel non, descendat ad alium casum in §. fin. incip. secundum casum de tempore servitii prestandi. Loffred. prosequendo materiam text. conjungit sermonem Ifern. in d. addit. de articulo satis controverso,*
- 2 *g*

quærens, an meliorando possit alienare. Camer. verò reprehendit Affict. qui legit d. additionem in loco suo super rubr. Subsequenti: cumque Loffred. & Camer. graves Authores sint, ac Lectores possent decipi ex eorum lectura, ubi casus occurrerent, idèa pro coronide harum lucubrationum accuratiùs declarabo errores eorum, ut considerent Lectores, quod sicuti DD. predicti non intellexerunt locum proprium additionis Iser. ita mens eorum minus percipi posset, quanquam quamplura utilia L. parul. notaverit.

- Primo igitur Ifern. super text. rubr. de vassall. qui contrà constit. Lothar. feud. alien. quærit in addit. opportunè meliorando conditionem feudi, possit alienare, & incipit argumentum pro affirmativa in §. è contrario, supra de invest. de re alien. fact. ubi 4 post decisionem, prohibitam esse impositionem servitutis in feudo, si afficeret feudum, ponit aliam quæstionem quando addit aliquid feudo, vel servitutem acquirit in beneficium feudi super re extranea, conciliens, ut si de per se possit stare illud additū, non transire cum feudo: si verò non potest à feudo separari, tunc in casu devolutionis transire cum feudo. Reddit rationem, quia potest facere meliorem conditionem feudi,
- 5

di, non deteriorem. Iste articulus probat argumentum *Iser*, si potest facere meliorem: ergo alienando in augmentum potest, sive augmentum sit circa servitium, sive personam, juxta exempla posita super addit. in d. §. fin. & hie infra, ut in precedent, capit. declaravit. Quod argumentum fallax est, ut infra docebo.

Sequitur secundum argumentum distinguendo quoad jus Regni,
6 quia Constitutio Regis Rogerii prohibet alienationem in diminutionem factam, secundum glos. Et etiam hoc argumentum est fallax, neque de hoc loquitur Constitutio Rogerii, quae est prima in 3. libr. incip. scire volumus, sed voluit allegare Constitutionem Federici. incip. Constitutionem Divae Memoriae Rogerii, ubi est glos. verb. minuendis, quae sic exponit: secus si accrescendo, allegans jura civilia in materia alienationis rerum minoris.

Prosequitur *Iser*, exempla augmenti de feudo unius servitii,
8 ut possit alienare cum onere duorum in damnum emptoris, ceteris paribus, si vendor habet filios, uti, & emptor; alias non, propter spem devolutionis, si absq; sine liberis decederet, & sic emendanda est litera, item addit, & quod non vendat infesto, vel ei, qui sic domino

odiosus, allegans exempla juris civilis de re emphyteutica, vel (ut ibi) simili, ibique finit argumentum juris civilis, secundum Liparal.

Sequitur verbum *causa justa*, quod Camer, intelligit, ut jacet, con-
9 jungendo cum precedenti verb. simili. Loffred. legit isto moda dicens legi posse; jure isto. In qua lectura decipitur Camer, dum putat *Iser*, voluisse pone- re exempla similia de odioso, vel de simili causa justa; tamen quia sermo rectus non sequere- tur in cortice verborum: tum quia non sequeretur sensus ar- gumenti, qui voluit distin- guere jus Regni à jure commu- ni feudorum, & quoad jus Re- gni, clarum est argumentum, & exemplum de limitatione: dixerat enim de augmento per- missio de juro feudorum in ge- nere, & de nova decisione con- stitutio restricta ad diminutio- nem, ut satis glos. supplet, ut non procedat quando in aug- mentum: posuit enim argu- mētum exemplificatum, quod est augmentum: fecerat limi- tationem, ut ceteris Paribus procedat, secus si venderet in- festo, vel odioso: claudit tan- dem cum verbo *causa justa*, re- ferendo quoad verbum de in- festo, vel odioso, cui similis es- set suspectus, de sanguine, vel donatione, vel de inhabilitate perso-

personæ, fortè si esset mutus, vel surdus, vel aliter imperfetus. Verbum autem *iusta causa* erat superfluum, ideo melius intelligit *Liparul.* emendando literam, ut incipiat exponere de jure communi feudorum; ideo legendum *jure isto*, prout ipse metu format hoc argumentum in *d. addit. ad §. fin.* *De Capit. qui curt. vend.* maxime prosequendo verbum *non videtur*, quod si coniungeretur cum verbo *simili*, destrueret sensum ob negativam *non*, neque sequentia verba congruerent. Dicit ergo *de jure feudorum* in *i. rubr.* primò requiri, ut
 11 qui vult concedere feudum sit de contentis in *d. p. tit.* & sic nemo potest facere feudum, qui non sit Princeps: factum autem non potest alienare, quia jus feudorum prohibet alienationem in aliud simpliciter, etiā cōmutando in meliorem: quod verbum debet suppleri, dum allegat *l. fin. ff. de usū, & babilat.* ubi agitur de interesse voluntatis.

In vers. circa rem, incipit solvere argumentum in §. è contrario: ille enim *text.* ut possit facere

12 conditionem feudi meliorem procedit circa rem, quam posset addere, non autē ut loquitur ille *text.* verum non posset facere meliorem, transferendo feudum in aliam personam, quia adversaretur aliis regulis juris. ejusdē; sc. ne dominus cogatur habere aliud vasallum, quam ipse voluit. *cap. i. de duob. fratribus à Capit. invest.* Et decisio debet intelligi secundum subjectam materiam: cumque ibi agebatur de acquirenda, vel

13 imponenda servitute, sequens conclusio, quod possit facere meliorem, intelligenda est circa rem, non ut in aliud transferre feudum possit.

Subdens, quod eadem ratione, res burgensatica non potest fieri feudalīs, nisi domino approbante. *De pac. jur. firm. §. si vero contingit.*

14 Deinde transit ad aliam differentiam juris Regni à jure communi feudorum, circa amissionem feudi, quae pena per jus Regni remittitur; imò jus feudorum dat penam alienanti, & jus Regni concepit revocationem: allegat §. *constat*, quod emendat bene *Cammer.* Et hic (laus Deo) sit finis.

INDEX

I N D E X

Rerum memorabilium.

1

A Bdicatio sola dominii non facit acquirere tertio. fol. 143. n. 27.

Acceptatio respicit finem non principium negotii. fol. 136. num. 37.

Acceptatio fuit inducta ad pleniorum liberationem. fol. 153. num. 18.

Accusatus non potest accusare. fol. 282. n. 15.

Acquirere quisque presumitur pro se, & heredibus. fol. 142. num. 20.

Actio injuriarum competit inhabili. f. 166. num. 16.

Actio personalis confunditur in barede, adi- ta bæreditate. fol. 122. num. 34.

Actiones duas competunt Domino in casu denegati servitii. fol. 285. num. 6.

Actor prohibetur ex novo jure conveniri co- ram alio Judice. fol. 279. num. 13.

Actus dum prohibetur ratione sollemnitatis differt ab eo, qui prohibetur ob pub. uti. fol. 222. num. 8.

Adoptivus non succedit in feudo. fol. 7. n. 26. & 29. & ob ~~adoptionem~~ exausitus ad alienam familiam ibid. num. 27.

Adoptivus recte dicitur filius ibid. n. 28.

Et succedit in feudo, si cum hac gratia feudum in principio fuerit concessum. ibi. num. 29. & ita practicatum in Regno. ut.

Edificia addita feudo sunt de feudo. f. 140. nn. 6. & transiunt cum feudo, sed pretium debetur. ibid. num. 7.

Agnatus alienans dicitur refutare. Vide u. refutare.

Agnatus remotior haberet feudum alio tempore, quam Dominus voluit. fol. 149. num. 21.

Alienans tenetur tradere, & quando? f. 210. num. 27.

Alienans, & codens si recuperaverit an sit locus pauca? f. 225. num. 1. & seqq.

Alienatio cum onere duplicati servitii quia importet? num. 8. fol. 326.

Alienatio feudi prohibetur in consuertione feudorum. fol. 184. num. 1.

*Alienatio in augmentum quæ? fol. 232. n. 55
Alienatio in feudum à Prorege facta uti Pro-
curatore S.M.ad vendenda bona fiscalia,
alterando formam successionis, an subsistat?
fol. 69. num. 6.*

Alienatio non est quando fit proximiori vocato. fol. 128. num. 2.

Alienatio sine assensu Domini est causa privationis. fol. 178. n. 2. cum multis annotationibus. *ibid.* n. 3. cum seqq. & absque traditione offendit Dominum. fol. 210. nn. 28

Alienatio verbalis secundum. Bart. fol. 209.
num. 20.

Alienatio ut sit locus pane requirit traditionem. fol. 208. num. 16.

Alienationis prohibitæ tempus. fol. 183. cap. 5. per tot. & quo jure; fol. 184. num. 4. & fol. 188. num. 20. & seqq. cum exemplis n. 5. varijsque sententiis num. 6. & authoris opinio. fol. 188. num. 19. prohibitio legis. & hominis, & quænam sit potentior. fol. 189. cap. 6 per tot. Quid per augmentum & quomodo intelligatur? fol. 234. n. 13.

*Allodialis res addita feudo, an fiat feudalis
ejusque effectus? s. p. 1. 28. c. p. 1. cap. xxx.
Aquiliana stipulatio non extendit casus, se-
cundum*

Argumentum à simili ad simile valet. fol. 125. num. 44.

Aristot. præcepta, quomodo facienda, & intelligenda lex, & de mente ac verbis legis
fol. 27 num. 27

Assensus alienationi feudi sub conditione est impracticabilis. fol. 108 num. 14

*Assensus impetrandi cessat spes mortuus uno ex
contrahentibus. fol. 120. num. 24. Prorex
ex possit assentiri? — lac.*

Mos Caroli II. in concedendo assensum
fol. 123. num. 14.

Affensis intereft Domini. fol. 222. num. I. & seqq.

*Affensus legis an sit poteris affensus hominum
fol. 202. num. 1. cum exempl. fol. 203. num. 2
Affensus legis non extenditur ultra personam*

alienantis. fol. 203. num. 3.
Assensus legis ministris operatur, etiam inspectio

I N D E X.

- jure civili. fol. 24. num. 7. cum illatione ab authore ex cogitata. num. 12. ibid.*
- Affensus potest procedere; & subsequi. fol. 133. n. 17.*
- Affensus Regis porrigitur ad heredem. fol. 136. num. 36.*
- Affensus unius non offendit alterum. fol. 216. num. 24.*
- Antiores Civilistæ discordes de jure accrescandi in feudo. fol. 20. num. 3. & tamen parvum versati non faciunt autoritatem. fol. 23. num. 22.*
- Antiores qui tractant ex professo de jure accrescendi in feudo. fol. 20. num. 6.*
- Antiores sup. intell. c. un. de fil. nat. ex matr. et morg. fol. 20. num. 23.*

B

- B**aro an possit rem allodialem addendo feudo facere feudalem? fol. 140. n. 11.
- Barones consueverant secretū revocare. f. 231. num. 16.
- Bona addita feudo per allusionem sicut de feodo. fol. 140. num. 5.
- Bona addita feudo post apertum feudum non transiunt cum feudo. fol. 130. num. 3.
- Bona addita feudo possunt per se stare. f. 144. num. 15. Vide v. res.
- Bona quaesta post creationem feudi non sunt de pertinentiis. fol. 140. num. 3.
- Bulgari dictum de successione. fol. 11. n. 4.

C

- C**anonicum ius servandum in rebus Ecclesiæ. fol. 259. num. 22.
- Caro filii est caro Patris. fol. 168. n. 29.
- Carolus II. ad supplicationem Regni rejicit clausulas pro heredibus ex corpore. f. 18. num. 16.
- Civilistæ vide v. Antores.
- Clausula apponi solita in Regno in concessione feudi. fol. 4. num. 14.
- Clausula talvo jure declaratur. fol. 214. n. 17. & 18.
- Clivitus dimisso habitu non recuperat feendum. fol. 225. num. 4.
- Colloquium conjugum secundam Aristot. fol. 248. num. 32.
- Compromissum prohibetur per Confit. Constitutionem Divæ mem. fol. 229. num. 6.
- Corroficio feudi est contrarium correspondiun. fol. 22. num. 24.

- Concessiones feudales non regulantur ex l. un. C. si lib. Imp. Soc. fol. 22. num. 19.
- Concedens, & recipiens feudum à principio cogitaverunt, ut deveniret ad ceteros successores post mortem recipientis. fol. 6. num. 17.
- Concedens feudum pro recipiente, & masculis, non tenetur prospicere feminis. fol. 62. n. 6.
- . . . In concessione feudi tot sunt donationes, quae sunt successores. num. 20. ibid.
- . . . In concedenti intentio, & recipientis prima consideratur sanguis. fol. 7. num. 21.
- Secundo sanguis possessoris. ibid. n. 22. Tertio sanguis illius, qui succedere vult, vel potest. ibi. num. 23.
- C. ex presumptuose contra fratrem. f. 18. n. 24.
- Conditio causa dati, quando competit Domino ex causa servitii non potest. fol. 175. n. 19. cum arg. n. seqq.
- Conditio, & modus quando equiparantur? fol. 193. num. 12. & fol. 199. num. 11.
- Condicitor possessionis. fol. 286. num. 11.
- Conditio ob causam effectus. fol. 285. n. 7. & etymologia. n. 10. fol. 286. an decursum. 9. ibid.
- Conditio datur pro re sua. ibid. num. 12. non de jure nra. 13. & quare in num. seqq. . . datur in contractibus innominatis. fol. 175. num. 22.
- Consentire, vendere, donare, ac venditioni consentire differunt. fol. 107. num. 24.
- Consentieus alienationi an natis fabi filii possit revocare? fol. 108. num. 6.
- . . . In consensu ad alienationem an inspicitur tempus consensus praefiti, vel delato successionis? fol. 99. num. 39.
- Constitut. Regni circa successionem ascendentium. fol. 13. num. 16.
- Constitutio Regni corrigit ius feudorum, admittendo feminas masculis extantibus.
- Quid circa dotem de paragio? fol. 61. n. 2.
- Constitutio Regni corrigit consuetud. præviam exclusivam feudinatum. ibid. num. 3.
- Constit. procedit in franco. & in Longobardo. fol. 62. num. 8.
- . . . respectu frequentiam, & non multitudinem numeri solent. fol. 63. num. 13.
- Constitut. Regni videtur preferre gradum, lexum, & etatem. fol. 54. num. 39.
- Constitutio cuius Lotbarii sint, magna questione inter DD. fol. 158. num. 5.
- Constitutio pace, & disponere super successoribus fol. 28. num. 25. etiam Regnum num. seq. exempli Fordin. I. fol. 29. num. 27.

Com-

I N D E X.

- Confuetudines feudales ligant Ecclesiasticas personas.* ibid. num. 24.
- Confuetudinum feudalium argumenta sufficiunt ad deois. causarum feudalium deinde jus Romanorum.* fol. 5. num. 16.
- Contractus coram Principe non requirunt scripturam.* fol. 213. num. 19.
- Contractus de feudo à vassallo facti inconveniens* fol. 216. num. 4.
- Contractus de feudo sine assensu permittitur de jure Canon.* fol. 211. num. 2.
- Contractus & assensus differunt.* fol. 6. n. 20.
- Contractus fondalis est lex inter contrahentes.* ibid. num. 23.
- Contractus verbalis non reperitur.* fol. 210. num. 24.
- Contributio cessat adita hereditate.* fol. 122. num. 40.
- Conuentio super feudo est servanda.* fol. 4. num. 12.
- Correcatio iuris non debet induci per subaudiendum intellectum.* fol. 49. num. 10.
- Creditor succedens creditoris fine inventario non potest detrabere creditum.* fol. 122. num. 41.
- Creditor administrans bona debitoris presuminetur.* ibid. solvisse. fol. 133. num. 42.
- Culpa declaratur.* fol. 160. num. 18.
- Culpa Domini infendantis vocet infundato.* fol. 165. num. 12.
- Culpa in aliis quando insunatur omnia domino.*
- Culpa in Dominum aperit feudum domino.* fol. 238. num. 4.
- Culpa in omittendo respondei Prelati differt à culpa in non omittendo.* ibid. num. 11.
- Culpa mariti quid operetur?* fol. 245. num. 1. & seq.
- Culpa non omnem inducere privationem.* fol. 219. num. 8. & seqq.
- Culpa patris differt si ante, vel post conceptionem sequatur.* fol. 168. num. 20.
- Culpa patris remissio quando vocat?* fol. 170. num. 41.
- Culpa patris in sommissione excedit plenum, etiam in feudo ex pacto.* fol. 239. num. 21. & seq.
- Culpa Prelati differt à culpa mariti.* fol. 236. num. 9.
- Culpa Prelati quando est in donacionem, devolvit feudum.* fol. 256. num. 5.
- Culpa remissa vocer extiperet.* fol. 264. n. 18.
- Culpa subinfeudati sufficit ad privationem primi infendantis.* fol. 165. num. 18.
- Culpa Vassalli debet probari, & judicari.* f. 250. num. 1.
- Culpa viri prejudicat constante matrimonio tenuans, non eo sceluto.* fol. 251. n. 46.
- D
- D**ebitum contractum occasione feudi speditum ad successorem in feudo. fol. 122. num. 35.
- Denunciatio non est necessaria ad revocandum* fol. 230. num. 14.
- Defunctus sicut prejudicat contrahendo, ita delinquendo.* fol. 238. num. 8.
- Dissenso quid significet.* fol. 162. num. 37.
- Divortium prohibitum à lege, ut sit locus pa- na.* fol. 214. num. 15.
- Dominus concedens feudum dat recipiendi, & successoribus de sanguine.* fol. 21. num. 13.
- Dominus concedens feudum dignitatis, quan- do intelligit de uno, vel pluribus successoribus in eod.* fol. 52. num. 29. Et pro recipiente, & masculis non tenetur prospicere sanguini.
- Dominus non tenetur habere in vassallum quem ipse noluit.* fol. 92. num. 9.
- Dominus assentiendo dat.* fol. 92. num. 23.
- Dominus qui concessit feudum, an natis filiis possit revocare?* fol. 105. num. 4.
- Dominus non potest spoliare de facto vassallum.* fol. 260. num. 26.
- Dominus potest revocare, vassallo negligente.* fol. 230. num. 11.
- Dominii interpellatio requiritur ad privatio- nem feudi ex defacta servitii.* fol. 171. n. 4. & quando non requiretur interpellatio & n. seq.
- Dominus horrorum tenetur de auro, & gemmis receperis per suam prepositam, eo scien- te; quamvis limitatae paciferas preposi- tam.* fol. 245. num. 17.
- Dominus non tenetur de facto procuratori.* fol. 346. num. 8. nisi sciens. f. 247. n. 10.
- Dominus tenetur vicem gerere vassalla.* fol. 143. num. 26.
- .. Tot sunt donationes quos sunt persona successura in feudo. f. 145. n. 33.
- Donatio favore consensus durat etiam post mortem.* fol. 137. num. 22.
- Dos debetur à fratre, etiam si soror nolit subdere.* fol. 64. num. 22.
- De dote ad piam causam valet argum.* fol. 16. num. 43.

I N D E X.

- D**ominium distinguatur a possessione. fol. 323. num. 13.
Dominium diversimodo acquiritur jure genitum ac civili. fol. 261. num. 15.
Dominium esse, & non esse translatum differt. fol. 296. cum DD. remissive n. u. ibid.
Dominium quando cuperit dici directum. fol. 201. num. 14.
Dominium quando deperditur ipso jure, & quando per sensus am. num. 2. fol. 311.
 Cum effectibus n. 3. & Iseru. ac alterius opinio circa idem num. seqq.
Dominium quando deperditur conditionaliter fol. 268. num. 39.
Dominium quomodo intelligatur. fol. 201. nu. 13. ibid.
Dominium retransit aliquando ministerio legis. fol. 201. num. 12.
Dominium traditione transfertur, & resradiatione retransfertur. fol. 303. nu. 3. & quid importet num. 4. ac reddit sua formam nu. 3. nec non de facilitate reddit ad pristinam naturam. fol. 304. num. 6.
Dominium utile in causa emissionis feudi discutitur potius accrescere, quam de novo sequi. num. 8. fol. 305.
Dominium ou perdatur ipso jure, vel non? num. 8. fol. 321.
Dominium utile retranslatum in dominium dicitur postius deperditum, quia de novo quascum. fol. 302. num. 16. cum exemplis ibid. ac cum opin. Isern. num. 17. Innocent. & Housius. num. 7. fol. 320.
Dominium ut transferatur requiritur traditio. fol. 210. num. 25.
Dominium viri est resolubile. fol. 751. nu. 44. & differt a re data ab extraneo.
Donatio sub modo subjaceat resolutioni, & quare? fol. 176. num. 26.
Donatio, & infedatio circa ingratitudinem equiparantur. fol. 105. num. 12.
Donare prohibitus non posse donationi consentire. fol. 10. num. 28.
Domi definitio secundum Aristot. fol. 24. n. 29.
Dos de paragia est onus feudatarie non feudi. num. 21. ibid.
Dos de paragio, fratre deciso, producit reversionem alienationis feudi. n. 23. ibid.
Dos de paragia in liquidatione regulariter a iure civili. fol. 62. num. 9. Et qua debeat per confit. ac debatur, & vix ungeserit? fol. 63. num. 10.
- D**os potest dari sine intencionio. fol. 63. n. 15.
Differentia inter donum promissum, & ex contractu statutorio. n. 16. ibid.
Dos a debatur super corpore fons. n. 17. ibid. & quod non, sed a jure n. 18.
Dotis in promissione subintelligitur si matrimonium sequatur. fol. 63. num. 14.
Duces Romani expellebant feminas ab exercita, & quare? fol. 36. num. 24.
- E**
- E**ccllesia non posset habere duos Prelatos, nisi cum de una esserentur duas. f. 52. n. 31.
Eccllesia resistitur adversus dominum ex culpa Prelati. fol. 257. num. 12.
Eccllesia resistitur in integrum, ubi ladi sunt. fol. 259. num. 28.
Eccllesia tenetur de culpa Prelati, quando efficitur locupletior. fol. 257. num. 16.
Eccllesia, & Regi queritur fate traditione. fol. 144. num. 29.
Electio est conjuncti vel suppleret vel restituera. fol. 120. num. 29.
Exceptio non adimplementi, datur in labore preparato. fol. 120. num. 28.
Exemplum ac Debora. fol. 32. num. 8.
Exemplum Pordini. I. fol. 28. num. 27.
Exemplum 8. Scriptura de matrimonio cum indigna contracto. fol. 27. num. 17. & Cornelii Taciti de eodem num. 18. Tic. L. de eodem num. 19. Euripid. num. 20.
Exemplum Regis Roberti, ejusque decisio. fol. 51. num. 21.
Exgrardum, laudamentum parium, & sententia idem sunt. fol. 264. num. 14.
- F**
- F**acultas nominandi baronem in feudo, an comprehendat restitucionem in extirpatione beneficium? fol. 157. cap. 8. per tot.
Faltonia vox rara, frequens in iure feudorum. fol. 160. num. 19.
 Quid significet. ibid. num. 20. quoniam plor. num. 23. & seqq.
Femina admissa in aliquibus regionibus, etiam ad reges. ibid. num. 6. & exemplum fol. 32. num. 7.
Femina deterioris conditionis, quam masculi. fol. 33. num. 10. & ratio num. 11.
Femina excluditur etiam ex alio, quia non debet misseri cum sociis magistrorum. fol. 35. num. 23.
- Fami-

I N D E X.

- Femina & descendens ea excluditur, nisi ex pacto sit vocata. fol. 31. num. 2.
- Femina etiam electio doris. num. 3. ibid. ratiōnes num. 4.
- Femina in Regno subiungreditur gradum, & personam patris; & excludit patrem, quamvis proximiorem in feudo individuo. fol. 48. num. 4.
- Femina non esse locum māsentis extantibus. fol. 39. num. 3.
- Femina quā plures bellatrices. fol. 33. num. 10.
- Rationes pro & contra adversus feminas. fol. 34. num. 18. Authoris sententia. fol. 35. num. 19. concluditur. num. 20. ibid.
- Femina quomodo succedat ex patre? f. 38. n. 1.
- Femina senset exclusa semper occulta. ibid. num. 8.
- Femina super feudo in debeatnur alimēta, vel dor. fol. 55. num. 9. per tot. Anteoret probote, etiam debenda a fratribus extraneis, & tertios paſſeribus. fol. 57. num. 3. Argumenta hujus q. fol. 58. num. 3. 4. usq. ad 8. Opinio commentis contra feminam. fol. 59. num. 8.
- Femina vario modo jure Romano fuerunt habita, etiam in aliis regionibus ibid. n. 15.
- Platonis sententia contra feminas. fol. 36. num. 25.
- Feudum amittitur & quomodo? fol. 162. num. 2 &c.
- Feudum amittitur ob culpam denegari servi. fol. 164. num. 2.
- Feudum amissum per sententiam condicatur, vel alias ipso jure vendicatur. fol. 13. n. 1.
- Feudum antiquum dat nobilitatem. fol. 113. num. 8.
- Feudum aliquando dicitur avitum. fol. 134. num. 15.
- Feudum antiquum dat aditum filio ad prebandam investitaram præsumptivè, præficitur ad possessionem. fol. 124. num. 17.
- Feudum antiquum, & paternum datur respectu filii, sive fit quæstum a Patre, sive ab Antecessoribus. fol. 125. num. 1.
- Feudum antiquum appellatur acquisitum ab Antecessoribus oīne sex exemplis. fol. 164. num. 4.
- Feudum antiquum aperit agnatis. fol. 238. num. 6.
- Feudum antiquum potest esse in filio ex refutatione facta per avum. fol. 12. num. 10.
- Feudum antiquum præsumitur, nisi contrarium probetur. fol. 115. num. 19. & seqq.
- Feudum aperit per viam antebilacionis ipsius. fol. 245. num. 23. 34.
- Feudum dat nobilitatem accipienti. fol. 29. num. 13.
- Feudum defertur jure successionis ad vocatos iure feudorum, vel lege investitura. fol. 19. num. 1. non jure accrescendi ibid. n. 2.
- Feudum deperditum ob culpam cui defertur? fol. 237. num. 1. & seqq.
- Feudum deperditum ob culpam, an remaneat antiquum, vel novum? fol. 261. num. 1. & seqq.
- Feudum deperditum non recuperatur absque gratia Principis. fol. 225. num. 7.
- Feudum differt à donatione circa evictionem. fol. 107. num. 10.
- Feudum Ecclesia aperitur Domino ob culpam. Prælati ipse vivente. fol. 256. num. 1. & an eo mortuo revertatur ad Ecclesiam? n. seqq.
- Feudum emptum de pecunia duorum fratrum, an quaratur utriusque, & quid de fratribus ipsius. f. 116. cap. 6. per tot.
- Feudum est honor neutus, qui regitur ab honore. fol. 141. num. 19.
- Feudum est quid universum continens sub plura membra. fol. 139. num. 1.
- & potest continere bona allodialia, subiecta feudo. ibid. num. 2.
- Feudum trecento re individuali pro duobus uno deficiente quid agendum de ejus porrigeno? f. 21. num. 14.
- Feudum ex societate quæstum non quartum confidetur. f. 113. num. 15.
- Sed tantum fratribus communicantur. fol. 124. num. 2.
- Feudum ex patre novum aperitur fisco. fol. 241. num. 25.
- Feudum antiquum ex patre aperit agnatis. num. 26. cum seqq. cum decisi. Reg. Cameræ in Coll. Doni. pro fisco. f. 244. num. 34.
- Feudum fratrum non omnino fratrum est a servizio. fol. 106. num. 13.
- Feudum baronitatum aperitur barodis. f. 238.
- Feudum individualiter pro parte quæsti non potest socii dñe de pecunia consumari. fol. 119. num. 12.
- Feudum licet dicatur beneficium improprie non tamē procedit in eō. l. on. C. si lib. Imp. soc. fol. 24. num. 30.
- Feudum individualiter concessum pluribus quæstis dividatur. fol. 53. n. 30.
- Feudum novum aperitur Domino, non confratellorem fratris. fol. 21. num. 12.
- Feudum non potest concedi sub conditione, sed ad certainum tempus. fol. 200. num. 15. Cum & cōpunctatō erroribus DD. num. seqq.
- Feudum